
3706D.R.S. n.                               del                                      SERV 3

                                                       Unione Europea

                                                                                  Repubblica Italiana                       
                                                   

                                                                          

         Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  

Servizio 3- Trattamento Economico Accessorio 
IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34;
VISTA la L.R. 15 Giugno 2000 n. 10;
VISTO il D.P. Reg. 10 Giugno 2001 n. 8;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 8 del 18.02.2022;
 VISTA  la Legge 25.05.22 n. 13 “ Legge di stabilita regionale  2022/2024 “; 
VISTA  la  Legge  Regionale  n.14  del  25/05/2022  pubblicata  sulla  GURS  n.24  del  28.05.2022
“Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022 – 2024”;
VISTA  la  Circolare  n.  11  dell’01/07/2021  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  –
Ragioneria Generale, relativa all’art.9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante “Disposizioni
programmatiche e correttive per l’anno 2021, Legge di stabilità regionale”;
VISTA la L.R. n. 10 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione  della
Regione Siciliana per il triennio 2021- 2023;
VISTA la Delibera di Giunta n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
bilancio di previsione della Regione Siciliana 2022/2024;
VISTO il D.D.G. n. 2108 del 14/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regio-
nale della Funzione Pubblica ha conferito, con decorrenza 16/06/2022, l’incarico al Dott. Giovanni
Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico dell’amministrazione regionale, di Dirigente del
Servizio 3 “Trattamento Economico Accessorio” del medesimo Dipartimento;    

                VISTO  il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella G.U.R.S. n. 25 Parte I del 01/06/2022, con
il  quale  è  stato  approvato  il  regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.r.  n.19/2008.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma1, della
legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;
VISTA la nota n 41512 del 17/07/2020 a firma del Ragioniere Generale con la quale è individuata la
Ragioneria Centrale dell'Economia cui inviare i provvedimenti relativi al pagamento del trattamento
accessorio spettante al personale inquadrato presso gli Uffici di diretta collaborazione del Presidente
e degli Assessori regionali, sia interni che esterni;

                                                                                           

16/09/2022

Descrizione:Uffici di diretta collaborazione   – Rettifica liquidazione parte variabile mese di agosto 2022 , dirigenti esterni 



VISTA  la  disponibilità,  sia  in  termini  di  competenza  che  di  cassa,  assegnata,  per  l'esercizio
finanziario 2022,  sui   capitoli:  212019 (Fondo per il trattamento di posizione e di risultato del
personale con qualifica dirigenziale), codice siope 1.01.01.01.008; 108006 (Contributi di quiescenza
e previdenza a carico dell'Amministrazione regionale relativi al personale di cui al primo comma
dell'art. 10 della L.R. 21/1986 da trasferire al Fondo Pensioni Sicilia), codice siope 1.01.02.01.001;
e 109001 (Imposta Regionale sulle Attività Produttive) codice siope  1.02.01.01.001;
VERIFICATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso
dell’Amministrazione,  desunta  dal  sistema  GeperUni,  in  applicazione  di  quanto  disposto  dalla
Circolare del Bilancio n. 17 del 10.12.2021;
VISTO il D.R.S. n. 3513 del 08/09/2022 con il quale è stata impegnata e liquidata la somma della
retribuzione di parte variabile sui pertinenti capitoli di spesa sorte capitale cap 212019 oneri sociali
cap 108006 e Irap cap 109001 per il mese di agosto 2022 spettante ai dirigenti esterni  in servizio
negli uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori Regionali;
CONSIDERATO che l’elaborazione degli importi relativi alla retribuzione di parte variabile non è
corrispondente all’allegato prospetto di liquidazione del D.R.S. 3513 del 08/09/2022;
RITENUTO pertanto, di dover rettificare la  liquidazione emessa con D.R.S. 3513 del 08/09/2022
delle somme necessarie per il pagamento della retribuzione di posizione parte variabile relativa al
mese di  Agosto 2022, spettante ai Dirigenti esterni in servizio negli uffici di diretta collaborazione
del Presidente e degli Assessori Regionali nell'allegato prospetto, nonché dei relativi oneri sociali a
carico dell'Amministrazione ed IRAP, come da prospetto allegato al presente provvedimento;
                                                                
                                                               

D E C R E T A

ART.  1)  E’ rettificato  il  D.R.S.  3513  del  08/09/2022  art.3  con  le  quali  sono  state  disposte  le
liquidazione con gli art. 1 e 2 del decreto 3513 del 08/09/2022, che avverranno tramite emissione di
titoli di spesa i cui singoli importi e le modalità di versamento delle relative ritenute e degli oneri a
carico dell'Amministrazione sono indicati analiticamente nell'allegato  “Prospetto di liquidazione”
che costituisce parte integrante del presente decreto.
ART. 2) – In esecuzione dell’atto di pignoramento  Procedura esecutiva: 29384202200000682000
Fascicolo  293/2022/723  –  Debitore  esecutato:  XXXXXX   con  cui  l’ Agenzia  delle  Entrate  –
Riscossione  Agente  della  riscossione  per  la  Provincia  di  Catania,  ha  ordinato  al  terzo  debitore,
Regione Siciliana, il pagamento di quanto dovuto, ai sensi dell’ art. 72-bis del D.P.R. n. 602/1973, si
dispone  il  versamento  della  somma  di  €  181,79  (un  quinto  al  netto  della  retribuzione  parte
variabile), mediante bonifico bancario sull’IBAN  IT 04 E 01030 16900 000001950940  – intestato a
“Agenzia delle Entrate – Riscossione - Agente della riscossione per la Provincia di Catania”, per il
mese di Agosto 2022;
ART. 3) – In esecuzione dell’atto di pignoramento Procedura esecutiva: 29384202200000681000 -
Fascicolo:293/2022/722 – Debitore esecutato:XXXXX con cui l’ Agenzia delle Entrate – Riscossione
Agente della riscossione per la Provincia di Catania, ha ordinato al terzo debitore, Regione Siciliana,
il  pagamento  di  quanto  dovuto,  ai  sensi  dell’ art.  72-bis  del  D.P.R.  n.  602/1973,  si  dispone  il
versamento della somma di € 181,79 (un quinto al netto della retribuzione parte variabile), mediante
bonifico  bancario  sull’IBAN IT 04 E 01030 16900 000001950940 –  intestato  a  “Agenzia  delle
Entrate – Riscossione - Agente della riscossione per la Provincia di Catania”, per il mese di Agosto
2022;
Ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 la presente obbligazione ha scadenza entro l'esercizio
finanziario 2022.

                                                                                           



Il presente decreto viene  trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Economia
per la registrazione,  ai  sensi dell’Art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 ,  e  altresì,
pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art.  98, comma 6, della L.R.
9/05/2015 n. 7.

Palermo li, 16/09/2022 Il Dirigente del Servizio
    Giovanni Stimolo

 Il Funzionario Direttivo
     Laura Trapassi

                                                                                           


		2022-09-19T13:07:53+0200
	GIOVANNI STIMOLO




